
1 
 

 
Protokół Nr XXXII/2013 

z odbytej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej  
w dniu 24 maja 2013r. o godz.9.00 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rzepinie 
 
 
1. Sprawy regulaminowe: 

1.1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Łukaszewicz otworzył XXXII nadzwyczajną  sesję 
VI kadencji Rady Miejskiej w Rzepinie. Po powitaniu Panów Burmistrzów, Sołtysów, 
pracowników urzędu, kierowników  jednostek organizacyjnych, zaproszonych gości oraz 
koleżanki i kolegów radnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w sesji 
udział bierze 13 radnych (nieobecni usprawiedliwieni radni Przemysław Jarosik i Dariusz 
Wąsowicz ) , co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (lista obecności radnych i gości 
stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
1.2. Zgłoszenie uwag i poprawek. 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że wnosi poprawkę do uchwały 2.4. w § 1, gdzie 
jest numer uchwały XXIX/238/2013 z 21 lutego 2013r. wprowadza się poprawkę 
zamiast 238 numer 278 i zamiast z 21 lutego wprowadza się z 25 kwietnia 2013r. 
 
Przewodniczący Łukaszewicz, poinformował, że poprawki te zostaną wniesione w 
momencie omawiania uchwał.  
Do porządku obrad nie wniesiono żadnych poprawek. 
 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

2.1. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości; 
2.2. uchylenia Uchwały nr XXXI/277/2013 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 25 
kwietnia 2013r w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/234/2013 z dnia 21 lutego 2013r 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzepin; 
2.3  zmiany uchwały Nr XXIX/234/2013 z dnia 21 lutego 2013r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzepin; 
2.4 zmiany uchwały Nr XXXI/278/2013 z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
3.Zamknięcie sesji. 
 
 



2 
 

 
Ad. 2.1. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że wnoszony jest nowy wzór deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w związku z tym, że 
zmieniły się przepisy i nowa ustawa daje możliwość składania deklaracji drogą 
elektroniczną a także podczas wypełniania poprzedniej deklaracji  zauważonych 
zostało wiele błędów, należało tą deklaracje zmienić. 
Zastępca burmistrza dodał, że poprzednia deklaracja była dobra ale zostały uściślone 
w niej niektóre punkty np. Punkt o opłacie orz rozszerzono zakres objaśnień. 
Ponadto zastępca burmistrza poinformował, że jeżeli ktoś złożył do tej pory deklarację 
i jest ona wypełniona poprawnie to jest ona ważna, natomiast wszystkie deklaracje 
które zostały wypełnione błędnie będą wymagały złożenia nowego wzoru. Kampania 
informacyjna w tej sprawie jest już przygotowywana i na spotkaniach z mieszkańcami 
wszystkie te elementy będą przekazywane. 
 
Pan Pastuszak poinformował, że nie jest tak do końca że wcześniejsza deklaracja  jest 
deklaracją prawidłową, ponieważ deklaracja ta ma charakter informacyjny są w niej 
pytania Czy? Jakie pojemniki? Ilość pojemników?, nie ma deklaracji. Natomiast ta 
nowa deklaracja w moim przekonaniu jest deklaracją właściwą – dodał Pan Pastuszak, 
Nie  można w oparciu o tamte deklaracje wszcząć postępowania administracyjnego 
wyjaśniającego żeby sprawdzić czy  treść deklaracji jest zgodna ze stanem 
faktycznym, bo  treść poprzedniej deklaracji jest zgodna ze stanem faktycznym jaki 
był w oparciu o umowę cywilno-prawną zawartą z przedsiębiorstwem wywożącym 
nieczystości. 
Dalej Pan Pastuszak informował, że wobec powyższego nasuwają się pytania czy 
wszyscy którzy złożyli deklarację  będą musieli wypełnić nową deklarację? W jakim 
terminie trzeba będzie złożyć nową deklarację?, bowiem żadnych ruchów prawnych 
burmistrz nie będzie mógł wykonać  wcześniej jak w 15 dniu po ogłoszeniu uchwały 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Wobec tego w jakim terminie 
będą wystawiane decyzje burmistrza określające zobowiązania właścicieli 
nieruchomości wobec gminy – pytał Pan Pastuszak. 
Następnie Pan Pastuszak informował, że z treści zapisu deklaracji „składający ten 
formularz” nie jest to dosyć jasny i precyzyjny zapis, ponieważ pismem z grudnia 
ubiegłego roku Spółdzielnia zwracała uwagę,  że w świetle obowiązujących przepisów 
prawnych ta część deklaracji która odwołuje się do ustawy o własności lokali nie 
dotyczy spółdzielni i jest tu problem z tego tytułu gdy spółdzielnia wykona decyzję 
którą burmistrz wystawi i się odwoła, bowiem gdyby się nie odwołał a w 
postępowaniu cywilnym w sądzie każdy z właścicieli zaskarży działania spółdzielni  
jako niewłaściwe bowiem spółdzielnia nie jest właścicielem nieruchomości. 
Właścicielem nieruchomości jest każdy jeden właściciel mieszkania, dlatego Pan 
Pastuszak chciałby zwrócić uwagę Radzie Miejskiej przy podejmowaniu porządku 
obrad w punkcie zatwierdzającym deklarację żeby  burmistrz w sposób jednoznaczny 



3 
 

do protokołu względnie odrębnym pismem określił jak będą wglądały procedury 
wypełniania deklaracji. 
 
Radny Dudzis zadał pytanie odnoście § 2 pkt 3 „ właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany złożyć w Urzędzie Miejskim w Rzepinie deklarację o której mowa w § 1 
uchwały w terminie 14 dni od dnia zamieszkania lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych” Radny Dudzis dodał, że jeżeli zamieszkuje i 
nie ma odpadów to nie musi składać bo tak ta deklaracja brzmi słowo „lub” wyklucza 
jedno z drugim. 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że Gmina Rzepin jest już gotowa do 
przyjmowania deklaracji elektronicznych.  
 
Radny Dudzis poinformował, że słowa „albo” i „lub”  różnią się od siebie i zdaniem 
radnego w tym punkcie powinien być zapis „ w termie 14 dni od dnia zamieszkania” i 
to od lub powinno być wykreślone. 
 
Pani skarbnik poinformowała, że zapis ten jest spisany z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach  i chodzi o to, że w ciągu 14 dni od zamieszkania 
bądź powstania na danej nieruchomości odpadów jeżeli tam  nie ma domu a ktoś by 
chciał, żeby odbierać mu odpady np. z ogródka. 
 
Przewodnicząc Łukaszewicz zapytał w jaki sposób będą naliczane opłaty dla osób 
które złożą deklarację błędnie wypełnione bądź nie złożą ich w ogóle? 
 
Pani skarbnik odpowiedziała, że każdy jest zobowiązany do 31 lipca dokonać wpłaty, 
jeżeli nie dokona wpłaty, nie złoży deklaracji to będzie przeprowadzona procedura 
zgodna z ordynacją podatkową czyli petent zostanie wezwany do złożenia deklaracji, 
jeżeli nie złoży deklaracji to następuje wydanie decyzji określającej i na tej podstawie 
będzie można prowadzić egzekucję. 
 
Pan Pastuszak poinformował, że burmistrz nie udzielił jednoznacznej odpowiedzi na 
pytanie, dlatego zapytał „ stara deklaracja wraz z uchwałą zostaje uchylona wobec 
tego na jakiej podstawie stara deklaracja uznawana będzie jako   wypełniona 
prawidłowo, w tej deklaracji jest tylko część informacyjna nie ma części 
zobowiązującej skoro jest uchylone to jak może być aktem prawnym? -pytał Pan 
Pastuszak. 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że jeżeli nowa uchwała za 14 dni stanie się 
prawomocna to wcześniejsza uchwała traci moc i zaczyna obowiązywać nowy wzór 
deklaracji który należy złożyć do UM. 
Następnie zastępca burmistrza poinformował, że przeglądał deklaracje które złożyły 
Spółdzielnie  i na pewno będą musiały złożyć nowe deklaracje. 
 



4 
 

Radny Dudzis zapytał ile osób złożyło stare deklaracje i jaki to jest procent? 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że nie odpowie teraz dokładnie ile, dodał że 
wcześniej informował że ok. 80%, ale większość złożyła nieprawidłowo. 
Dokładną liczbę osób które złożyły deklaracje  radny będzie mógł uzyskać po sesji. 
 
Pan Pastuszak powiedział, że   wobec tego, że burmistrz stwierdził, że spółdzielnia 
wypełnia źle poprzednią deklarację, prosi aby burmistrz publicznie powiedział na 
czym ta nieprawidłowość wypełnienia deklaracji polega bowiem chciałby uniknąć 
błędów które są tam zawarte. Odpowiedź była ściśle na pytania zawarte w tej 
deklaracji dlatego Pan Pastuszak nie uważa, że deklaracja jest wypełniona 
nieprawidłowo. 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że nie chciałby polemizować i odpowiadać cały 
czas na takie pytania, celem jest uchwalenie nowej deklaracji, Następnie zastępca 
burmistrza zaprosił Pana Pastuszaka do siebie, poinformował, że wtedy przeanalizują 
deklarację. 
 
Ponadto zastępca burmistrza poinformował, że większość błędów dotyczy wyliczenia 
kwoty za odpady, w nowej deklaracji jest to dokładnie wyjaśnione. 
 
Pan Pastuszak zapytał jak można było błędnie wypełnić deklarację w punkcie dot. 
opłaty, skoro nie było uchwały Rady Miejskiej o wysokości stawki?  
 
Burmistrz odpowiedział, że wszyscy otrzymali deklaracje przed uchwaleniem stawek, 
nie jest to winą gminy ponieważ co chwile zmieniają się przepisy, burmistrz dodał, że 
nikt nie twierdzi że błąd powstał po stronie wypełniających deklarację, ustawodawca 
wymagał  wcześniejszych procedur związanych z podjęciem i wdrożeniem ustawy 
między innymi deklaracji.  Dlatego będzie wyznaczony  termin składania nowych 
deklaracji. 
 
 „Za” podj ęciem uchwały głosowało 12 radnych (A. Wodara, R. Konieczna, T. Przybył, 
M. Radzik, Zb.Kotulski,  A. Pych, R. Łukaszewicz, D. Utracki, J. Siejkowski, J.Olesek, 
A. Zator, J. Szulc)  1 radny „wstrzymał się”  ( J. Dudzis). 
 
Przewodniczący Łukaszewicz poinformował, że uchwała została przegłosowana większością 
głosów.  
 
Ad. 2.2. uchylenia Uchwały nr XXXI/277/2013 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 25 
kwietnia 2013r w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/234/2013 z dnia 21 lutego 2013r w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzepin; 
 



5 
 

Zastępca burmistrza poinformował, że zmiana tej uchwały wynika z tego, że  zmieniła się 
ustawa i gmina ma teraz możliwość dostarczania mieszkańcom pojemników na odpady 
mieszkańcom, taki zapis został wprowadzony do uchwały, 
zastępca burmistrza dodał, że uchwała 2.2.  i 2.3. są ze sobą powiązane w związku z tym, że 
ten zapis znalazł się już w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu z zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, nie jest konieczne wprowadzanie takiego 
zapisu do uchwały w związku  z tym uchyla się uchwałę zmieniającą. 
Ponadto zastępca burmistrza poinformował, że wnosi poprawkę w omawianej uchwale 2.2. 
zamiast zapisu „ Na pod.  art. 4 ust.1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach Dz. U z 2012r poz. 301 z późn. zm.” Powinien być zapis „ 
Na pod.  art. 4 ust.1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Dz. U z 2012r poz. 391 z późn. zm.” 
 
Dalej zastępca burmistrza dodał, że taka sama poprawka będzie w uchwale 2.3. 
 
„Za” podj ęciem uchwały głosowało 13  radnych – jednogłośnie. 
 
 
 
Ad. 2.3. zmiany uchwały Nr XXIX/234/2013 z dnia 21 lutego 2013r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzepin; 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że z uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach usuwa się punkt dot. ustawiania pojemników przez gminę, ponieważ ten sam zapis 
istnieje już w uchwale Rady Miejskiej w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Ta kwestia jest już uregulowana i nie jest konieczne wprowadzenie tego 
zapisu podwójnie.  
 
„Za” podj ęciem uchwały głosowało  13 radnych – jednogłośnie. 
 
2.4 zmiany uchwały Nr XXXI/278/2013 z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że jest to kolejna uchwała w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, w § 1 uchwała nr XXIX/238/2013 zmienia  się ust. 1 pkt. 3 uchwały  nr 
XXIX/278/2013 uchwały Rady Miejskiej z dnia 25 kwietnia 2013r. 

Chodzi o to, że w § 1 tam gdzie jest zapis tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe dodaje się frakcje metale, której wcześniej tam nie było. 

Przewodniczący Łukaszewicz poprosił zastępcę burmistrza aby jeszcze raz 
poinformował o zmianach. 



6 
 

Zastępca burmistrza, poinformował, że § 1 ust. 1 pkt. 3 uchwały  nr XXIX/238/2013 
następuje zmiana na § 1 ust. 1 pkt. 3 uchwały  nr XXIX/278/2013 uchwały Rady 
Miejskiej z dnia 25 kwietnia 2013r. 

„Za” podj ęciem uchwały głosowało 13 radnych – jednogłośnie. 
 

Ad.3 Zamknięcie  sesji. 

Wobec zrealizowanych tematów obrad Przewodniczący Łukaszewicz o godz.  9:40 
zamknął XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Rzepinie. 

 

Protokołowała:                                                                 Przewodniczył: 

M. Szewczyńska                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                       (-)  Robert Łukaszewicz 

 


